1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 сентября 2023 года
	№
	365
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454 «Об утверждении Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в приложении 5 к Государственной программе «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»:
в подразделе 2 «Риски реализации Подпрограммы» раздела VI         «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Подпрограммы»:

в абзаце двадцать четвёртом слова «прибывшие на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, признанные беженцами на территории Российской Федерации или получившие временное убежище на территории Российской Федерации,» исключить;

дополнить абзацами тридцать первым – тридцать четвёртым следующего содержания:

«Требования к профессиональному образованию и стажу работы                 не применяются к соотечественникам:

прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и признанным беженцами на территории Российской Федерации или получившим временное убежище на территории Российской Федерации;

постоянно проживающим на территориях иностранных государств, которые совершают недружественные действия в отношении Российской Федерации,  российских  юридических  лиц  и  физических  лиц,  и  перечень
которых определён Правительством Российской Федерации, прибывшим           на территорию Российской Федерации и признанным беженцами                         на территории Российской Федерации или получившим временное убежище на территории Российской Федерации;

постоянно проживающим на территориях иностранных государств, которые совершают недружественные действия в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц, и перечень которых определён Правительством Российской Федерации, подавшим заявление об участии в Государственной программе в уполномоченный орган в стране своего постоянного проживания (пребывания) или гражданской принадлежности.»;

в подразделе 4 «Порядок оформления документов, удостоверяющих правовой статус участников Государственной программы и членов их семей как лиц, проживающих в Российской Федерации» раздела II                       «Порядок приёма участников Государственной программы и членов их семей, предоставления правового статуса и обустройства на территории Чукотского автономного округа» приложения 5:

пункт 4.4 признать утратившим силу;

в пункте 4.7 слова «31 мая 2002 года № 62-ФЗ» заменить словами             «28 апреля 2023 года № 138-ФЗ».

2. Абзацы девятый – одиннадцатый пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 26 октября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова